Τωντική

ἀγγελική

κόσμου ἐκπέρωσις

ἴγδις, μαχτρισμός

ἀπόσυνος, σοβάς

μορφασμός

σκάψη

λέων

Nonnulla tamen Pollux removit, velut *θερμαντρίδα*, quae iam antea (102) legitur, vel *ἴγδιν, μαχτρισμόν, ἀπόσυνον* (101), de quibus supra (2) verba feci. In fine denique sicut apud Athenaeum *σχίματα* enumerantur.

Ex eis, quae de Pollucis ratione exposui, appareat, cur Bappio assentiri nequeam, qui arbitratur „Tryphonem bis haec nomina aulematis et saltationibus communia recensuisse, et in capite, quo περὶ αὐλήσεων, et in eo, quo περὶ θρησκειῶν egit, catalogum illum descriptum esse ab Athenaeo, hunc pleniorē et paulo aliter dispositum a Polluce“ (117). Cur enim ordinem, quem ipse optime instituerat, hunc in modum Trypho conturbaverit, nulla causa inveniri potest. Tamen mihi quoque, quae Athenaeus 629 c sqq. de saltationibus refert, e Tryphone fluxisse videntur. Mireris enim, cur ibi e laterculo Tryphonis Athen. 618 c ne una quidem vox repetita sit. Haec ne cum Bappio (l. s.) Athenaeo tribuam, prohibeor eius neglegentia satis superque cognita. Neque si diversus a Tryphone fuit

auctor Athenaei, cur omnes illius copias praetermisserit, intellegitur, praesertim cum vel saltationes ad tibiarum cantum factas attulerit: Παρὰ δὲ Σιρακούσιος καὶ Χιτωνέας Ἀρτέμιδος ὁρχησίς τις ἐστιν ἴδιος¹ καὶ αὐλισις (629 e); μετ' αὐλῶν δὲ ὡρχοῦντο τὴν τοῦ κελευστοῦ καὶ τὴν καλομένην πινακίδα (629 f). Longe aliter Pollux intermischuit nomina, qui e. g. γίγγαντα tam in tibiis quam in saltationibus attulit (IV 76. 102). Una igitur ratione unoque consilio duo loci Athen. 618 c et 629 c sqq. conscripti sunt; qua de causa ab eodem auctore exaratos eos puto, Tryphone, cuius nomen prior locus servavit. Convenit etiam scribendi genus: Poll. IV 105 de τετρακάμωι ex veriloquio ductam profert explicationem egregiam, dubitanter tamen. Eadem modestia utitur Trypho ubicumque solo nomine nisus sententiam profitetur (frg. 113 Velsen = Athen. XIV 618 c; frg. 118 = Athen. III 114 f); cf. etiam Poll. IV 103 de pinacide. Nonnullis aliis locis praeterea in Athenaeo eiusdem capititis de saltatione vestigia offendimus.

Pollux figuratas dividit in σχήματα τραγικῆς et χωρικῆς ὁρχήσεως (IV 105). Quae cum male opponantur, ei pro χωρικῆς (II A) cum B C χωρικῆς reddendum est; tragica, scilicet scaenica saltatio opponitur choricae, lyricae. Eodem modo apud Hesychium s. v. ἐπλάκτισμα σχῆμα χωρικόν pro tradito χωρικόν iam a Musuro correctum est². Hanc divisionem igitur Tryphonis esse videmus. Convenit, quod Athen. III 114f ex Tryphone inter puluum nomina affert χωρίον. Λέστιν δὲ οὕτω add. Kaib. καλούμενον καὶ σχῆμα χωρικῆς ὁρχήσεως παρ' Ἀπολλοφάνει ἐν Δαίδῃ. Hoc σχῆμα Tryphonem novisse confirmatur Hesychi glossa κοίνῳ, ον (inter κοινομένους et κοίνοτες) τὸ ξιρόν, . . . καὶ σχῆμα χωρικῆς ὁρχήσεως. Et Kaibelius quidem ad Athenaei locum annotavit „Apollophanis testi-